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BASHKIA MALLAKASTER
KRYETARI

PUBLIKA E S IOIPERIS

KONTRATE SIPERMARRJE
PER PUNE PUBLIKE

Kjo kontraté lidhet né Ballsh sot mé& dt.06/10/2016,ndérmjet :
° Bashkisé Mallakastér,pérfagésuar nga Z.Agron Kapllanaj,
tutje do t& quhet “Autoriteti Kontraktor”. Dhe

Ballsh mé 06/10/2016

Kryetar i saj,qé kétej e

e Operatorit ekonomik “Boshnjaku B” shpk Fier,pérfagésuar nga Z.Bashkim Dulla,

qé kétej e tutje do t& quhet “Kontraktori”.

NENI1
BAZA LIGJORE,

1/1 - Kjo kontraté lidhet sipas kushteve t&
e ndértimit,sipas DST ,ligjit nr.9643 dt.20/11/200

pérgjithshme dhe t& veganta t& kontratés pér punimet
6 “Pér prokurimet publike”,V.K.M.nr.914

dt.29/12/2014 “ Rregullat e prokurimit publik”

ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” si dhe

dispozitave t& Kodit t& Procedurave Civile n&

Republikén e Shqipérisé.

1/2- Nése pas datés s& nénéshkrimit t& k&saj kontrate,ndonjg ligj,rregullore,urdhéresé,urdhér
ose procedur€ me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi,nxirret ose ndryshon dhe
ndikon kushtet,duke pérfshiré datén e dorézimit,ose gmimin e kontratés,kushtet ose ¢mimi i kontratés
do t& rregullohen né até masé sa kontraktori &shté ndikuar né pErmbushjen e detyrimeve t& tij sipas
kontratés, ' '

NENI 2
PERBERJA E KONTRATIS.
2/1 - Pjesé e késaj Kontrate,pérveg fageve t& saj,doté jené :
v Kushtet e Pérgjithshme dhe Kushtet e Veganta,sipas Dokumentave Standarte t& Tenderit.
v Formulari i Kontratés i nénshkruar nga t& dy palét kontraktore.
v' Sigurimi i kontratés né masén 10% t& vlerés s& pérgjithshme t& késaj kontrate,né formén e
garancisé,léshuar nga njé shoqéri sigurimi.
v" Oferta teknike dhe ekonomike,paragitur né tender nga Kontraktuesi dhe t& pranuara nga
Autoriteti Kontraktor,

NENI 3
OBJEKTI I KONTRATIS.
3/1-Kjo kontraté lidhet me objekt : Ndértim shkolle 9 vjegare 2KT + kalgeto dhe kénd
sportiv,né fshatin Panahor-Mallakastér

3/2- Investitor &shtg : Bashkia kaste
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3p- Sipérmarrés i punimeve firma : “Boshnjaku B” shpk me adresé,Fier.

NENI 4

, GJUHA. |
4/1-Kontrata pii«pilohet ng} gjuhén shqipe. i
4/2-Komunikin- i ndérmjét paléve do t& béhet me shkrim. £

NENI 5
SASITE CMIMET DHE VLERA E KONTRATIES.

5/1- Sasité e punimeve qé do t& kryhen dhe ¢mimet pér ¢do z& jané t& pércaktuara sipas
preventivit,fotokopja e t& cilit &shté pjesg integrale e késaj kontrate.

5/2 — Cmimet do t& jen& fikse dhe t& pandryshueshme deri né pérmbushjen e té gjitha
detyrimeve t& kontraktuesit sipas objektir té késaj kontrate,

5/3-Vlera ¢ pérgjithshme e punimeve qé do t€ kryhen &sht& : 59.377.004 (pesédhjeté e nénté
milion,treqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e katér) leké me TVSH.

S5/4- NE vlerén e mésipérme pérveg TVSH,pérfshihen dhe t& gjitha detyrimet e tjera fiskale
sipas ligjeve n& Republikén e Shqipérisg.

5/5 — Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e realiznar,me tarifén e pércaktuar né preventivin
fitues sipas njésive pér secilin z& punimesh.

NENI 6
MENYRA DHE AFATET E PAGESIS.

6/1- Pagesa e vlerés s¢ punimeve t& kryera do t& béhet :Mbas realizimit t& kontrollit t& zbatimit
t€ punimeve,riparimit t& defekteve né qofté se ka, marrjes né dorézim dhe kualidimit t& punimeve té
kryera nga firma sipérmarrése si dhe paragqitjes s& situacioneve paraprake dhe situacionit pérfundimtar
shogéruar me faturat pérkatése.

6/2- Pagesa do t& kryhet me transferts bankare,n& numrin e llogarisé t& kontraktuesit
210298769020113 né Union Bank.

6/3 — Monedha e pagesés do té jets Leku Shqiptar.

6/4 — N& bazé t& Vendimit t& Komitetit pér Zhvillimin e Rajoneve nr.37 dt,13/07/2016 “Pér
shpérndatjen e financimit t& projekteve t& grantit “Arsimi”,pér vitin 2016”,fondi i financuar nga
buxheti i shtetit pér kéts objekt do t& xhirohet né dy pjesé dhe konkrétisht 50% pér vitn 2016 dhe 50 %
pér vitin 2017,

6/5 — NE bazé t& geljes s& fondeve nga buxheti i shtetit do t& kryhet dhe lekujdimi i pagesave té
punimeve t& kryera nga zbatimi i késaj kontrate.

NENI 7.

AFATET E REALIZIMIT DHE DOREZIMIT Ti PUNIMEVE,
7/1-Afati_ekzekutimit t€ k&saj kontrate do té jets : 180 dité nga data e fillimit té punimeve.
7/2-Data e fillimit t& punimeve &shtg : Brenda 10 ditésh nga data e lidhjes sé késaj kontrate.
7/3-Vendi i kryerjes s& punimeve &shté : Fshati Panahor, Bashkia Mallakastér.

7/4- T¢ gjitha referencat e ditéve do t& jeng dité kalendarike.

7/5 — Dorézimi i punimeve do t& béhet sipas kérkesave pérkatése t& ligjit nr.8402
dt.10/09/1998”Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”,akteve ligjore né zbatim t& tij

7/6 - Kontrata do t& konsiderohet e realizuar pas pérmbushjes s& detyrimeve t& saj.

7/7-Pas kalimit t& afatit t& pércaktuar né kontraté,realizimi.da.té konsiderohet me vonesg,




NENI 8
SIGURIMI TEKNIK
ntraktori &shté pérgjegjés pér sigurimin teknik té t& gjitha aktiviteteve né kantierin e
i fealizimin e késaj kontrate,

YENI 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AUTORITETIT KONTRAKTOR

9/1-T€ sigurojé dokumentacionin e nevojshém,projektin dhe specifikimet teknike,t& cilat duhet
ti dorézojé tek sip&rmarrési ditén e fillimit t& punimeve,

9/2 — T¢& sigurojé sheshin e liré t& ndértimit i cili duhet t& jeté gati ditén e fillimit t& punimeve,ta
dorézoj€ me proces-verbal dhe té& caktojé sheshin e hedhjes s& mbeturinave,dherave dhe hekurishteve.

9/3-T¢€ mos njohé liberalizimin e gmimeve dhe pagave t& punonjésve,

9/4-T¢€ kontrollojé cilésing e punimeve dhe pér punimet me cilési t& dobét t& mbaijé
procesverbal,

9/5-T¢€ likujdojé vlerén e punimeve sipas situacioneve t& dorézuara nga sipérmarrési,brenda 30
ditéve nga dita e miratimit t& tyre.

9/6-T€ miratojé inxhinierin zbatues t& punimeve qé do t& caktojé sipérmarrési.

9/7-T¢€ mos béhet pengesé pér kryerjen e punimeve.

9/8-T¢ kérkojé nga sipérmarrési grafikun e punimeve dhe ta miratojé até.

9/9-T¢ kontrollojé cilésing e punimeve dhe t& realizojé kualidimin e objektit.

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRAT E KONTRAKTUESIT

10/1-T¢€ ngurtésojé vlerén prej 10 % t& preventivit para lidhjes sé kontratés,

10/2-T¢ fillojé punimet n& kohén e caktuar,duke njoftuar investitorin dy dité pérpara.

10/3-T€ pérfundojé punimet pér 180 dité kalendarike duke filluar nga data e fillimit té tyre.

10/4-T¢ mos e kalojé vleftén e fituar né tender.

10/5-T¢€ kryejé punimet sipas projektit,kushteve e specifikimeve teknike,duke mos béré asnjé
ndryshim pa pélqimin e investitorit.

10/6-T¢ sigurojé bazén materiale t& nevojshme,fuqing punétore,drejtimin teknik dhe t& p&rdors
makinerité e pércaktuara né dokumentet e tenderit.

10/7-Nuk i lejohet g& rolin e sipgérmarrésit t'ja kalojé njé subjekti tjetér.

10/8-T& njohg dhe t’i krijojé& kushte pune e kontrolli Supervizorit t& punimeve.

10/9-T¢€ paraqesé né kohé situacionet pérfundimtare t& punimeve t& kryera,té shoqéruara me akt
rakordimin e drejtuesit t& punimeve si dhe fleté analizat e materialeve t& pérdorura,

10/10-T& pérmbushé detyrimet pér sigurimet qé rijedhin sipas ligjeve né fuqi lidhur me rreziget
q& duhet t& p&rballojé,nga data e fillimit deri n& fund t& periudhés sé& garancisé pér démtim t&
punimeve,humbje ose démtim t& materialeve ose paisjeve si dhe humbje ose démtim, nga mos zbatimi
i rregullave t& sigurimit teknik,t& punonjésve.

10/11-T& caktojé Ing.zbatues t& punimeve para fillimit t& tyre duke njftuar supervizorin.

10/12-T’i paraqesé supervizorit t& punimeve gjithé dokumentacionin teknik pérfundimtar,i cili
pregatit me to dosjen,

10/13-T¢ instruktojé punonjésit pér zbatimin e rregullave t& sigurimit teknik.

10/14-T¢ largojé nga teritori i objektit materialet e tepérta pas pérfundimit t& punimeve.

NENI 11

Adresa :Lagja *“18 Prilli”Ballsh- I
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» /II/]g igurimi i kontratés do t& jet& né masén 10% t& vlerés sé pérgjithshme té saj dhe do t&
ngurfésohg\ r llogari t& Autoritetit Kontrator,si garanci pér ¢do déshtim ta mundshém té
kontraktfesit,né realizimin e saj.

LR — Shumae sigurimit t€ kontratés do t& kthehet,pér llogari t& Kontraktuesit, 30 dit& mbas

martjes né dorézim t& punimeve bnga Autoriteti Kon. aktor. &

NENI 12
GARANCIA DHE CILIKSIA E PUNIMEVE

12/1-Sipgrmarrési i punimeve duhet t& garantojé cilési té larts pér punimet qé& do t& kryhen né
zbatim t& késaj kontrate. Investitori ka t& drejtén e ankimimit pér punime me cilési q& nuk pérputhen
me kontratén,brenda 10 (dhjet&) ditéve nga martja né dorézim e objektit,kurse sipérmarrési detyrohet
t& riparojé defektet me shpenzimet e tij,brenda 30 (tridhjet8) ditéve nga marrja e ankesés.

12/2- Afati i garancisé sé punimeve &shté 12 (dymbédhjet&) muaj,periudhé gjaté sé cilés
kontraktuesi duhet t& garantojs ruajtjen e treguesve qé lidhen me cilésing e punimeve.N& rast t&
kundér,brenda afatit t& sipércituar, detyrohet té kryejé punime pér riparim me shpenzimet e tij.

12/3- Shuma prej 5 % do t’i mbahet sipérmarrésit si garanci pér cilésiné e punimeve dhe do t’i
paguhet mbasi t& keté pérfunduar periudha e garancisé pér difektet,sipas pikés 12/2 té kétij neni.

NENI 13
MARRJA NE DOREZIM E PUNIMEVE

13/1-Sipérmarrési mbas pérfundimit t& punimeve i paraqet Drejtorit t& punimeve
dokumentacionin dhe llogaritjet pérfundimtare pér punimet ¢ kryera,i cili pasi béné verifikimin,sg
bashku me relacionin e tij ja paraqet Entit prokurues.

13/2-Enti prokurues né rast se gjaté kuolidimit t& veprés konstaton difekte t& cilat jang pasojé e
punés jo cilésore t& sipgrmarrésit do t’ja paragesé atij me shkrim dhe t& kérkojé riparimin e tyre brenda
10 ditéve, '

13/3-Pas riparimit t& defekteve,né rast se ka,dhe korigjimeve t& nevojshme n& llogaring
pérfundimtare t& shumés totale dhe mbas martjes s& proceverbalit t& kuolidimit,Enti prokurues do t&
I&shojé Certifikatén e Marrjes né Dorézim t& Punimeve duke cilésuar garancing pér kryerjen e
punimeve.

NENI 14
ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHIEVE

14/1-Enti prokurues dhe Sipérmarrési do t& bgjng ¢do pérpjekje pér t& zgjidhur né ményré
paqésore népérmjet bizedimeve t& drejt pérdrejta ¢do mosmarréveshje g€ lind midis tyre ose lidhur me
kontratén.

14/2-N.q.s. pas bisedimeve t& drejtépérdrejta enti prokurues dhe sipgrmérrési nuk jang né
gjendje t& zgjidhin né ményré pagésore mosmarr&veshjen lidhur me kontratén,palét kérkojng q& ajo t'i
referohet pér zgjidhje organit t& gjykatés sé rrethit gjyqgésor Fier.

NENI 15
ZGJIDHJE E KONTRATIES
15/1-Investitori,Enti prokurues ose Sipgrmarrési mund t& pezullojng kontratén n.q.s.pala tjetér
bén shkelje themelore t& kontratés si: Ndalon punimet pér 15 dit& kur nuk parashikohet ndérprerja dhe
ndalimi i punés nuk &shté autorizuar nga drejtuesi i punimeve,sipérmarrési falimenton ose drejtuesi i
punimeve udh&zon pezullimin e punimeve dhe ky udhézim nuk térhiget brenda 15 ditéve.
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= ) - NENI 16
RASTET E KOMPENSUARA

aste kompensuara pér arésye té t& cilave vonesat Justifikohen do t& konsiderohen :
Enti prokurues nuk vé né dispozicjon sheshin e ndértimit.
e Drejtuesi i punil_ne{/e urdhéron shtyrjen e punimeve os, nuk jep né koh& vizatimet.
e Vonesae paradyt’iénijes ose pagesave t& radhés. ¢

° Enti prokurues vonon né ményré té pa arsyeshme léshimin e Certifikatés s& marrjes né

dorézim t& veprés.
NENI 17
SANKSIONET

17/1 — NE rast se sipérmarrési vonon fillimin e punimeve sipas datés s& pércaktuar né kéts
kontraté,ai detyrohet t,i paguajé invstitorit vonesé penaliteti (gjob&) 4/1000 (katér pér mijg) t& vlerss
koresponduese t& mbetur pa u zbatuar,nga ¢mimi total i kontratés,por jo mé pak se 25 % t& vlerés sé
saj.

17/2 — Kur sipérmarrési zgjidh kontratén né ményré t€ njé anéshme dhe braktis objektin,atij i
njihet volumi i punés s& kryer,por investitori ka t& drejté t'i mbajé 20 % té t& vlerss s tij sipas
¢mimeve t& kontratés si dhe garancing e depozituar t& kontratés.

17/3—Né rast se investitori vonon shlyerjen e vlerés sé punimeve mbas pérfundimit t& tyre
sipas kushteve t& kasaj kontrate,penalizohet me 0.1 % t& vlerss s¢ pa paguar pér ¢do dité vonesé.

NENI 18
NENSHKRIMI I KONTRATIS
18/1-Kjo kontraté hartohet dhe firmoset sot mé 06/10/2016, &shté e formuluar né 4 (katér)
kopje dhe ka 5 (pesg) fleté,nga t& cilat njé kopje pér sipérmarrésin e punimeve dhe tre t& tjerét pér
investitorin.

18/2-Palét nuk mbajng pérgjegjési pér mos zbatimin e saj n& rast t& veprimit t& forcave
madhore. ‘

18/3-Kontrata firmoset me vullnetin e liré t& paléve,hyn né fuqi sot né ditén e firmosjes dhe ¢do
modifikim apo ndryshim i saj,mund t& behet,vetém me shkrim dhe me aprovimin e t& dyja paléve.

18/4-Termat e pérdorura né kéts kontraté kané t& njéjtin kuptim si né Kushtet e pérgjithshme t&
kontratés.,

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
“Boshnjaku B” shpk BASHKIA MALLAKASTER
Adresa: TFier Adresa : Ballsh - Mallakastér
Cel. 0692079506 Tel. ++35531322113

KRYETARI

ADMINIST
Bashkim
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Adresa :Lagja “18 Prilli”Ballsh- Mallakastér Tel/faks ++355 31322 113 bashkiamallakaster@gmail.com




